新華仁醫療股份支持其現金流。

吾等獲華仁醫療告知，該等要約符合華仁醫療集團的有關主要業務策略。根據華

仁醫療集團及新華通訊頻媒集團的現有業務分部，吾等注意到於最後實際可行日期彼

等概無共同業務分部，因此，華仁醫療集團與新華通訊頻媒集團的業務分部並無重疊

及競爭。吾等從華仁醫療得知，其認為新華通訊頻媒集團於香港的清潔服務已發展穩

定。新華通訊頻媒截至二零一六年九月三十日止六個月僅錄得輕微虧損約港幣

1,900,000元，並能於同期從其營運活動中產生淨現金流入約港幣9,600,000元。該等要

約為證券交換要約，不涉及現金替代方案。吾等同意華仁醫療的意見，認為該等要約將

使 貴集團能夠多元化發展其業務組合，並在很大程度上保留華仁醫療集團的現有財

務資源（包括現金），以應付華仁醫療集團其他業務需要。

該等要約之財務影響

該等要約完成後，新華通訊頻媒集團之財務資料將綜合入賬至華仁醫療集團及使

用收購法入賬。於二零一六年十二月三十一日華仁醫療集團之經審核綜合資產及負債

總額分別為約港幣874,100,000元及約港幣554,200,000元。根據二零一七年新華中期報

告，於二零一六年九月三十日新華通訊頻媒集團之未經審核綜合資產及負債總額分別

為約港幣190,800,000元及約港幣46,400,000元。由於收購新華通訊頻媒將涉及發行新

華仁醫療股份作為代價，視乎於該等要約完成時華仁醫療之屆時股份價格而定，該等

要約項下代價超出新華通訊頻媒集團屆時資產及負債公平值之部分（如有）將於華仁醫

療集團之綜合財務報表確認為商譽。

該等要約完成後，華仁醫療之綜合純利（或純損）將包括新華通訊頻媒錄得之溢利

（或虧損）金額。此外，由於該等要約及發行將不涉及華仁醫療集團之任何現金流出，該

等要約及發行將不會對華仁醫療集團之財務狀況造成任何重大影響。

華 仁 醫 療 獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 79 –

對華仁醫療持股架構之影響

吾等於下文列載於該等要約及發行前後對華仁醫療持股架構之影響。

於最後實際可行日期

緊隨經修訂要約完成後（假

設(i)永能有效選擇接納經修

訂股份要約；(ii)另外51%

之新華通訊頻媒股東（永能

以外）有效選擇接納經修訂

股份要約及所有新華通訊頻

媒購股權持有人有效選擇接

納經修訂購股權要約；

及(iii)華仁醫療已發行股本

將無其他變動）

緊隨經修訂要約完成後（假

設(i)所有新華通訊頻媒股東

及新華通訊頻媒購股權持有

人分別有效選擇接納經修訂

股份要約及經修訂購股權要

約；(ii)概無新華通訊頻媒

購股權於截止日期前獲行

使；及(iii)華仁醫療已發行

股本將無其他變動）

股份數目

佔總數

百分比 股份數目

佔總數

百分比 股份數目

佔總數

百分比

陳嘉忠先生 101,250,000 1.55% 101,250,000 0.75% 101,250,000 0.53%

永能 — 0.00% 607,518,000 4.53% 607,518,000 3.17%

公眾 6,419,486,569 98.45% 6,419,486,569 47.84% 6,419,486,569 33.52%

新華通訊社亞太總分社

有限公司（附註1） — 0.00%

6,289,628,344 46.87%

1,932,129,360 10.09%

Symphony Investments

Holdings Limited（附註1） — 0.00% 1,947,798,000 10.17%

俱孟軍先生（附註2） — 0.00% 54,696,000 0.29%

勞國康博士（附註2） — 0.00% 433,641,000 2.26%

俞光先生（附註2） — 0.00% 1,205,952,600 6.30%

季為先生（附註2） — 0.00% 54,696,000 0.29%

溫新年先生（附註2） — 0.00% 54,696,000 0.29%

王琪先生（附註2） — 0.00% 5,468,000 0.03%

曾志漢先生（附註2） — 0.00% 5,468,000 0.03%

何衍業先生（附註2） — 0.00% 5,468,000 0.03%

其他公眾新華通訊頻媒股東及購

股權持有人 — 0.00% 6,322,545,000 33.01%

總計 6,520,736,569 100.00% 13,417,882,913 100.00% 19,150,812,529 100.00%

附註：

1. 緊隨該等要約後，各新華通訊社亞太總分社有限公司及Symphony Investments Holdings

Limited可能成為主要華仁醫療股東。

2. 俱孟軍先生、勞國康博士、俞光先生、季為先生、溫新年先生、王琪先生、曾志漢先生及何衍

業先生為新華通訊頻媒之董事及將不會視作公眾華仁醫療股東。

華 仁 醫 療 獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 80 –

假設該等要約及發行於華仁醫療股東特別大會獲獨立華仁醫療股東批准，且華仁

醫療於最後實際可行日期至華仁醫療股東特別大會日期期間概無發行及╱或購回華仁

醫療股份，並假設該等要約獲悉數接納，於該等要約完成後，華仁醫療股東之現有公眾

持股量將由約98.45%減至約33.52%；永能（於最後實際可行日期持有67,502,000股新

華通訊頻媒股份（佔全部已發行新華通訊頻媒股份4 .94%）將持有華仁醫療股份約

3.17%。

假設該等要約及發行於華仁醫療股東特別大會獲獨立華仁醫療股東批准，且華仁

醫療於最後實際可行日期至華仁醫療股東特別大會日期期間概無發行及╱或購回華仁

醫療股份，並假設獲永能悉數接納該等要約；獲51%新華通訊頻媒股東接納股份要約

及獲新華通訊頻媒購股權持有人悉數接納購股權要約，於該等要約完成後，華仁醫療

股東之現有公眾持股量將由約98.45%減至約47.84%；永能於最後實際可行日期持有